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Styret 

Styret har bestått av åtte personer i 2010: Karl G. Johanson (leder), Stefka Georgieva Eriksen 

(kasserer), Frode Iversen (sekretær), Jan Brendalsmo, Nanna Løkka, Jan Bill, og Vibeke 

Vandrup Martens (styremedlemmer), i tillegg til Espen Karlsen som representant for 

tidsskriftredaksjonen. Frode Iversen og Jan Bill har delt sekretærvervet. 

 

Tre styremedlemmer står på valg: Stefka G. Eriksen, Vibeke V. Martens og Nanna Løkka. To 

styremedlemmer har ett år igjen: Karl G. Johanson og Jan Brendalsmo. 

 

 

Styrets virksomhet 

Det har vært 5 styremøter i 2010, i tillegg har styret hatt kontakt per epost. Det er avholdt fem 

medlemsmøter, hvorav to i samarbeid med postdocseminariet Quadriga Nova, i tillegg til 

ekskursjon til Lista. 

 

 

Medlemsmøter 

Det har vært bra oppmøte på medlemsmøtene i forskjellige møtelokaler. Det første møtet ble 

avholdt i forbindelse med årsmøtet 16. februar i rom 10 i P.A. Munchs hus. Her gav 

historiker og post.doc. Randi B. Wærdahl, Institutt for historie og klassiske fag, NTNU, et 

foredrag om Kvinnelige godseieres makt og innflytelse i senmiddelalderens Norge og Island: 

Muligheter og begrensninger.  

 

Det andre medlemsmøtet fant sted i møterom 536 i Henrik Wergelands hus. Professor Lena 

Liepe, IFIKK, UiO, snakket om Produksjon av illuminerte manuskript på Island på 1300-

talet. 30. november inviterte CM til debattmøte i Auditorium 2 i Georg Sverdrups hus. 

Temaet var Annerledeshet i middelalderen. Fire inviterte innledere fra UiO snakket om ulike 

aspekter ved dette; historiker Bjørn Bandlien, humanosteolog Elin Brødholt (KHM), 

kunsthistoriker Margrethe Syrstad Andås og arkeolog Marianne Vedeler (KHM). 

 

Foreningen har i samarbeid med PhD- og postdocseminariet Quadriga Nova invitert til 

ytterligere to foredrag: Stipendiat Eivor Oftestad, Teologiske fakultet snakket 20. mai om 

hvordan det første korstoget påvirket kirken i Vest-Europa. IKOS-stipendiat Nora Eggen 

foredro om Arabisk-islamsk tekstkultur i middelalderen 23. november. I tillegg arrangerte 

Quadriga Nova to oppstartsseminarer 28. januar og 2. september. 

 

 

Ekskursjon 

Siden ekskursjonen ble avlyst i 2009 ønsket for styret å arrangere en tur for CM’s 

medlemmer i 2010. Helgen 25–26. september gikk derfor turen til Lista med buss, med stopp 

underveis på gravfeltet på Fevang, Fjære kirke og runesteinen på Hogganvik. På Lista 

besøkte vi en utstilling på Nordberg fort, Pennefeltet og Huseby kongsgård og kongelig 

kapell. Ca. 20 medlemmer deltok, og foreningen fikk hjelp fra Frans Arne Stylegar og James 

Knirk med flott guiding, i tillegg til styremedlemmene Jan Brendalsmo og Frode Iversen. 

 

 



Nye medlemmer 

Tallet på medlemmer har holdt seg stabilt i 2010. Det siste året er det godkjent 7 nye 

medlemmer, og om lag like mange har meldt seg ut eller avgått. 

 

Jan Bill og Frode Iversen 31.01. 2011 

(Sekretærer) 

 

Årsrapport for tidsskriftet Collegium Medievale 2010 

2010-årgangen av Collegium Medievale (vol. 23) var ferdig hos trykkeriet 14. januar 2011.  

Redaksjonen har bestått av Bjørn Bandlien (historie), Kjartan Prøven Hauglid (kunsthistorie), 

Espen Karlsen (middelalderlatin), Lena Liepe (kunsthistorie), Petter Molaug (arkeologi) og 

Jonas Wellendorf (norrøn filologi). Samtlige bor i Oslo med unntak av Wellendorf, som er 

ansatt ved universitetet i Bergen. Espen Karlsen har vært hovedredaktør med bistand av 

Petter Molaug, som fungerte under Karlsens fravær i høstsemesteret. Den nye redaksjonen 

har hatt to møter i 2010. Det er gått bra å besørge det meste pr. e-post og telefon. Videre har 

redaksjonen hatt et godt samarbeid med forlaget Novus. Arbeidet i avslutningsfasen har i 

motsetning til tidligere vært fordelt på hele redaksjonen, noe som har fungert bra.  

Vol. 23 av Collegium Medievale er på 262 sider og inneholder seks artikler (174 sider i alt), 

åtte anmeldelser (65 sider) og to debattinnlegg (8 sider). Artiklene favner blant annet om 

rekonstruksjon av historie i den islandske sagalitteraturen, om Snorre Sturlason, om 

kirkeinteriør og om trekirker i Norge i vikingtid og middelalder. Vanligvis antar man ikke 

nekrologer i Collegium Medievale, men denne gangen er det inkludert tre slike over 

fremstående medievister i Norge (7 sider i alt), blant dem tidligere hovedredaktør Kjartan 

Ottosson. 

For å informere nærmere om endringer i tidsskriftets profil og i forfatterveiledning som er 

skjedd i senere år, er bindet innledet av en Editorial. Redaksjonen ønsker større språklig 

spredning med tanke på abonnenter internasjonalt. Kun én artikkel på et internasjonalt språk 

er med. Det er nå håp om at dette kan endre seg og at vi kan mer blande skandinaviske med 

internasjonale bidrag. Redaksjonen vil også understreke at tidsskriftet er ment å representere 

de interesser som finnes i de norske middelaldermiljøene i videre forstand og ikke bare 

nordisk middelalder. 

Redaksjonen har gjort endringer i forfatterveiledningen hva referanser og litteraturlister 

angår. Den praksis som har vært fulgt har vært noe inkonsistent og tvetydig, og det har vært 

en del forskjeller de forskjellige bidragene imellom. Redaksjonen har også arbeidet videre 

med en klarere typografisk standard med hensyn til binde- og tankestreker, anførselstegn etc. 

Her har tidsskriftet likevel et forbedringspotensial. Vi håper å komme i mål med dette i 2011. 

Spørsmålet om digital publisering av tidsskriftet er blitt tatt opp, bl.a. på et møte i forlaget 

Novus for tidsskriftredaktører og på et dagsseminar i Norges forskningsråd. CMs representant 

har fremhevet at vi foreløpig ikke har noen planer om slik publisering.  

 

 

Espen Karlsen 28.01. 2011 

 


